2

2

ПРОТОКОЛ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

	6 декабря 2019 года
	№ 4

г. Черкесск
____________________________

В соответствии с Планом работы Общественного совета при Управлении ФНС России по Карачаево-Черкесской Республике на 2019 год заочно рассмотрены вопросы:

1. О работе налоговых органов  в целях создания прозрачности налоговой среды. Информационные ресурсы  «Прозрачный бизнес» и «Налоговый калькулятор по расчетам налоговой нагрузки».
РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по информированию и популяризации электронных сервисов ФНС России среди населения, преимуществ получения услуг в электронной форме, а также функционала Портала государственных услуг.

Голосовали:
«ЗА» - 11 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

1. О реализации учета специальных авансовых взносов. Об основных нововведениях порядка администрирования и налогообложения НДС.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления ФНС России по КЧР М.О. Унежева.
Голосовали:
«ЗА» - 11 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
[bookmark: _GoBack]«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

	Председатель Общественного совета при  Управлении ФНС России по Карачаево-Черкесской Республике

                                     А.Б. Тлисов.